
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2018/15/02/1134 

 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dodávce stravovacích 

poukázek č. 2018/15/02/1134 

(dále jen „Smlouva“) podle § 2079 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
 

Prodávající: Sodexo Pass Česká republika a.s. 
 
Se sídlem:   Praha 5 – Smíchov, Radlická 2, PSČ 15000  
IČO: 618 60 476 
DIČ:  CZ61860476 
OR:   vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2947  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 115-3951700217/0100 
Zastoupena: Ing. Petrem Novákem, obchodním ředitelem,  
                                                 na základě plné moci ze dne 9. 7. 2018  

(dále jako „Prodávající“)   

 
a 
 
Kupující:                                 Statutární město Ostrava 
se sídlem:                                Prokešovo náměstí 1803/8 
                                                729 30 Ostrava-Moravská Ostrava  
IČO:                                         00845451 
DIČ:                                         CZ00845451 (plátce DPH) 
                                     
                                                 městský obvod Poruba 
se sídlem:                 Klimkovická 55/28 

                                            708 56 Ostrava-Poruba 
zastoupen:                               Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D., starostkou 
bankovní spojení:                    Česká spořitelna, a.s., Ostrava 
číslo účtu:                                1649335379/0800 

(dále jako „Kupující“) 

 
se jako smluvní strany na základě usnesení Rady městského obvodu Poruba číslo 
1042/RMOb1822/25 ze dne 6. 12. 2019 dohodly o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dodávce 
stravovacích poukázek č. 2018/15/02/1134 ze dne 17. 12. 2018 v níže uvedeném znění: 

I. 
 

Článek 1 PŘEDMĚT SMLOUVY odst. 1.1. se ruší a nahrazuje novým zněním: 
 
1.1. Prodávající se touto Smlouvou a za podmínek v ní sjednaných zavazuje na základě 

objednávek prodávat Kupujícímu stravovací poukázky – ve formě papírové (stravenky Gastro 
Pass) a elektronické (stravenkové karty Gastro Pass CARD s elektronickým kreditem), 
v nominální hodnotě 50,- Kč nebo jiné dle požadavku Kupujícího (dále jen „Zboží“), které 
budou použity zaměstnanci Kupujícího na nákup jídla ve vybraných stravovacích zařízeních 
smluvních partnerů Prodávajícího. Předpokládané množství Zboží, které by mělo být dodáno 
v rámci této Smlouvy, je v počtu 4 000 kusů stravovacích poukázek měsíčně, z toho 
v papírové podobě cca 800 kusů měsíčně a cca 3 200 kusů ve formě elektronické.  

 

 



Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2018/15/021134 

2 

 

Článek 2 KUPNÍ CENA odst. 2.1 a 2.2. se ruší a nahrazují novým zněním: 

2.1 Smluvní strany si sjednávají, že celková kupní cena každé jednotlivé dodávky bude 
specifikována Kupujícím v příslušné objednávce. Celková cena Zboží bude odpovídat počtu 
dodaných poukázek x nominální hodnota poukázky ve výši 50,- Kč nebo jiné dle požadavku 
Kupujícího. V nominální hodnotě poukázky v papírové podobě jsou zahrnuty veškeré náklady 
Prodávajícího spojené s tiskem, personalizací poukázek, balením, doručením Kupujícímu, 
případná skartace zpět odebraných poukázek, jejich výměna, náklady vzniklé se zajištěním 
možnosti uplatnění poukázek ve smluvně zajištěných provozovnách a jiné další možné 
náklady, které by mohly vzniknout Prodávajícímu v souvislosti se zajištěním předmětu plnění. 
V případě poukázek v elektronické podobě jsou v nominální hodnotě 50,- Kč nebo jiné dle 
požadavku Kupujícího rovněž zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího spojené s vydáním 
stravenkových karet, správou účtů, elektronickým kreditováním stravenkových karet, náklady 
vzniklé se zajištěním možnosti uplatnění poukázek ve smluvně zajištěných provozovnách 
a jiné další možné náklady, které by mohly vzniknout Prodávajícímu v souvislosti se zajištěním 
předmětu plnění. Prodávající se zavazuje dodržet závazné údaje obsažené v krycím listu 
předběžné nabídky ze dne 17. 9. 2018, který tvoří přílohu č. 1 smlouvy a níže uvedené 
nabídkové ceny poplatků.                                                 

Nabídkové ceny jednotlivých poplatků: 

Poukázky v papírové podobě: 

 

 

Poukázky v elektronické podobě: 

poplatky za službu 
stravenkové karty 

správa účtu uživatele 0,- Kč 

objednání elektronického kreditu 0,- Kč 

dobropisování elektronického kreditu  0,- Kč 

vydání karty vydání karty/3 roky platnost 0,- Kč 

vydání karty v rámci obnovy 0,- Kč 

karty do „šuplíku“ 0,- Kč 

doručení karty na místo předání  0,- Kč 

individualizace vzhledu 
karty 

personalizace karty názvem 
společnosti 

0,- Kč 

personalizace karty jménem 
zaměstnance 

0,- Kč 

logo společnosti 0,- Kč 

uživatelská podpora blokace karty 0,- Kč 

odblokování karty 0,- Kč 

reset PIN kódu 0,- Kč 

 

 

           Provizní poplatek:  0 % 

           Poplatek za doručení:  0,- Kč 

          Skartační poplatky za vrácené poukázky         0 % 



Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2018/15/021134 

3 

 

2.2. Jednotková cena Zboží ve výši nominální hodnoty 50,- Kč/1 kus nebo jiné dle požadavku 
Kupujícího  je konečná a nejvýše přípustná po celou dobu účinnosti smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady související s realizací dodávky Zboží. Stravovací poukázky mají charakter 
platebního prostředku a nejsou proto předmětem daně z přidané hodnoty. Jednotkovou cenu 
poukázky je možno změnit pouze v případě, že v průběhu realizace dodávek Zboží dojde ke 
změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných legislativních předpisů, které mají vliv na cenu.  

 
  

Článek 6 POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO A KUPUJÍCÍHO odst. 6.2. se ruší 
a nahrazuje novým zněním: 
 
6.2. Fyzické dodání objednaných poukázek a stravenkových karet bude doručeno (po telefonickém 

nebo elektronickém upozornění) kontaktní osobě Kupujícího na adresu Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba v  pracovní dny pondělí až čtvrtek v době mezi 8:00 hod. a 12:00 hod. 
Kupující se zavazuje v případě, že Zboží bylo v souladu s touto Smlouvou a objednávkou 
dodáno řádně a včas, stvrdit jeho převzetí podpisem na dodacím listu. Každá ze smluvních 
stran si ponechá jeden oběma smluvními stranami podepsaný dodací list. 

 

II. 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené tímto dodatkem se řídí příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zejména o smlouvě kupní  
(§ 2079 a násl.), v platném znění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž Kupující obdrží dvě vyhotovení 
a Prodávající obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, že rozumí jeho obsahu a s tímto obsahem 
souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

5. Prodávající bere na vědomí, že bude tento dodatek Kupujícím v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) uveřejněn v registru smluv, v platném znění. 

6. O uzavření dodatku rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením 
číslo 1042/RMOb1822/25 ze dne 6. 12. 2019.  

7. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
2. 1. 2020, nejdříve však dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.   

 
V ………………….. dne …….                V Ostravě-Porubě dne …….   
              

Za Prodávajícího:      Za Kupujícího: 

 

 

 
.....................................................................         …………………………………………. 
      Ing. Petr Novák                                                              Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph .D.

  
        obchodní ředitel                                                                          starostka 
 



Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2018/15/021134 

4 

 


